-
- 1) Położenie tego zamku jest nieznanome.
 - 2) A raczej Engelhard.
 - 3) Wspomniane po kilka razy Koltyniany.
 - 4) Lindenblatt str. 72. Voigt T. V. str. 534.

frater Marquart in captivitate detinetur,⁵⁾ qui ex parte Schirgal Wytaud manum dederat. Suaseruntque ei et inducunt ad cristianismum.⁶⁾ Marquardus dictus intimavit magistro, quomodo per astucia Wille castrum posset vinci. Sudemunt,⁷⁾ talia senciens, celeriter adiit regem Karibol, avisans eum dicens, quomodo Wytaud cum cristianis Willam vincere vellet; unde armato iam castris, Wytaud venit et V fratres ei occurrunt, quos suscepit venique in Prussiam, a captivitate quidem eos deduxit.

Cumque venisset in Gartyn, misit fratrem suum Ywanum et ducem Andream cum litteris sigillatis ad magistrum⁸⁾ dicens: omnia, que dudum promisisset, firmiter velle tenere. Magister vero remisit ei Arnoldum Borgeler⁹⁾ Commendatorem de Balga, fratrem Marquardum Saltzbach,¹⁰⁾ dominum Thomam Surville, prefectum de Rastenburg¹¹⁾ et veniunt in Garten per interpretem Komot¹²⁾ Czolner dictum, ut commissa Magistri Wytaudo proponant. Et conveniunt prope flumen vulgariter Licke et faciunt ibidem inter Witaudum et ordinem perpetuam pacem.¹³⁾

Quo facto, Magister de longinquis vocat suos ad reysam contra Lithwanos; unde Marschalkus predictus precepto Magistri de Garten proficiscitur per Nergam in Lithvaniam; Witaud cum suis venit eis in succursum, transeuntes in litore Lithanico et vi-

5) De eius captivitate iam supra dixit scriptor: Ex h. l. adparet, comitem hunc fuisse equitem ordinis.

6) Verba haec referuntur ad Witowdum.

7) Witowdi levir et capitaneus Wilnae. In membranis apud Yoigt T. V. 534. dicitur fuisse familiaris principis Kariebut.

8) Cfr. Yoigt T. V. 535. adn. 1. 2. Fratrem Witowdi Lindenblatius Sigismundum appellat. Non est cum eo confundendus, qui supra commemoratur, Iwanus dux Galschanensis, Witowdi levir. 9) Arnoldus de Buergehn.

10) Marquardus de Sulzbach (a. 1394. vicecommendator Reginontii).

11) Praefectus Rastenburgi erat tum fortasse Gottsfredus de Kuele, nam etiam a. 1389. munere hoc fungebatur. 12) Fortasse falso scriptum pro: Konrad.

13) Cfr. testimonia apud Yoigt T. V. 536. adn. 2.

maniu trzymany został,⁵⁾ który od Szyrgala z Witoldem był się pojednal. Oni go namawiali i naklonili do chrześcijaństwa.⁶⁾ Rzezczoney Markward doniósł mistrzowi, jakby podstępem mógł zdobyć zamek wileński. Sudemunt⁷⁾ słysząc to, spiesznie udał się do króla Karibola, donosząc mu i mówiąc, że Witold z chrześcianami Wilno chciał zdobyć. A gdy już zamek był w stanie obronnym, Witold przyszedł i 5 braci zaszło mu drogę, których on przyjął i przyszedł do Prus, uwolnił ich więc od niewoli.